
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.02.2024 № 178

О внесении изменений в постановле-
ние  администрации  района  от 
07.02.2020  №119  (ред.  от  14.04.2023) 
«Об  утверждении  порядка  заключе-
ния  соглашений,  предусматриваю-
щих меры по социально–экономиче-
скому развитию и оздоровлению му-
ниципальных  финансов муници-
пальных  образований  (поселений) 
района»

В соответствии с постановлением Правительства Владимирской области 
от  07.02.2024  №58 «О внесении изменений в  постановление  администрации 
Владимирской области от 19.12.2019 №886» и на основании Устава Гусь-Хру-
стального района администрация района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
1.  Внести  в  приложение  к  постановлению  администрации  района  от 

07.02.2020 №119 (ред. от 14.04.2023) «Об утверждении порядка заключения со-
глашений, предусматривающих меры по социально-экономическому развитию 
и оздоровлению муниципальных финансов муниципальных образований (посе-
лений) района» (далее – Порядок) следующие изменения:

1.1. Пункты 8 и 9 изложить в следующей редакции:
«8. В случае непредставления в финансовое управление до 1 февраля те-

кущего финансового года руководителем администрации муниципального об-
разования (поселения) района Соглашения, подписанного указанным должност-
ным лицом, дотация в текущем финансовом году не предоставляется, при этом 
объем дотации на текущий финансовый год сокращается в полном объеме пу-
тем внесения изменений в распределение дотаций, утвержденное решением Со-
вета народных депутатов района о бюджете на текущий финансовый год и на 
плановый период.

9. В случае направления в финансовое управление до 17 января текущего 
финансового года руководителем администрации муниципального образования 
(поселения) района, получающего дотацию, официального отказа от получения 
в текущем финансовом году дотации, дотация в текущем финансовом году ука-



занному поселению не предоставляется, при этом объем дотации на текущий 
финансовый год сокращается в полном объеме путем внесения изменений в 
распределение дотаций, утвержденное решением Совета народных депутатов 
района о бюджете на текущий финансовый год и на плановый период.».

1.2. В приложении к Порядку:
1.2.1. В пункте 1:
а) в абзаце 1 слова «снижение уровня дотационности и» исключить;
б) в подпункте «д» слова «в финансовое управление на заключение» заме-

нить словами «в финансовое управление на согласование», слова «Российской 
Федерации, - на согласование» заменить словами «Российской Федерации, - на 
заключение»;

в) дополнить подпунктом «е» следующего содержания:
«е)  обеспечение  снижения  дебиторской  задолженности  по  платежам  в 

бюджет муниципального образования (поселения) района, пеням и штрафам по 
ним.»

1.2.2. В пункте 2:
а) в абзаце 1 слова «бюджетную консолидацию» заменить словами «опти-

мизацию расходов»;
б) дополнить подпунктами «д» и «е» следующего содержания:
«д) неснижение объемов расходов бюджета муниципального образования 

(поселения) района, утвержденных решением о бюджете на текущий финансо-
вый год и на плановый период, в части расходов на оплату труда работников 
бюджетной сферы и начислений на нее, расходов, связанных с предоставлени-
ем мер социальной поддержки граждан, путем внесения изменений в решение о 
бюджете на текущий финансовый год и на плановый период и (или) показатели 
сводной бюджетной росписи бюджета (за исключением экономии средств бюд-
жета, реорганизации муниципальных учреждений);

е) отсутствие по состоянию на 1-е число каждого месяца просроченной 
кредиторской задолженности муниципального образования (поселения) района 
в части расходов на оплату труда, уплату взносов по обязательному социально-
му страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты ра-
ботникам, а также обеспечение мер социальной поддержки отдельных катего-
рий граждан.».

1.2.3. В пункте 3:
а) в абзаце 3 подпункта «а» слова «отнесенных федеральными законами» 

заменить словами «отнесенных Конституцией Российской Федерации и феде-
ральными законами»

б) в подпункте «б»:
- в абзаце 3 слова «до 2 марта» заменить словами «до 1 февраля»;
- дополнить абзацем 4 следующего содержания:
«отсутствие  решений  о  повышении  оплаты  труда  работников  органов 

местного самоуправления муниципального образования (поселения) района на 
уровень, превышающий темпы и (или) сроки повышения оплаты труда работ-
ников органов государственной власти на областном уровне.»;

в) в подпункте «в»:



- абзацы 2 и 3 исключить;
- в абзаце 4 слова «администрацией области» заменить словами «Прави-

тельством Владимирской области».
2.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на 

заместителя  главы  администрации  района,  начальника  финансового 
управления.

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального 
опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации 
района.

Глава администрации района А.В. Кабенкин


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

